ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Processo n° 821/2021

Requisitante: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de bomba injetora e bomba
submersa.

Na qualidade de Ordenadora de Despesas, declaro para os devidos fins,

conforme previsto no inciso II do art. 16 da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal - LRF) que a presente despesa tem adequação orçamentária

e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e

com a lei de diretrizes orçamentárias do Município de Barreirinhas.

Encaminha-se o presente processo a Comissão Central de Licitação -

CCL para fins de definição da modalidade de licitação.

Barreirinhas (MA), 02 de junho de 2021.

Iolanda Santos avid
Secretária Municipal de Administração